



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月6日
東

上場会社名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ 上場取引所
コード番号 7167 URL <https://www.mebuki-fg.co.jp/>
代表者(役職名) 取締役社長 (氏名) 秋野 哲也
問合せ先責任者(役職名) 経営企画部統括部長 (氏名) 田中正樹 (TEL) 029-300-2605
特定取引勘定設置の有無 有
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	99,014	21.0	31,690	21.1	22,223	21.1
2025年3月期第1四半期	81,811	3.3	26,147	18.3	18,347	17.5

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 38,130百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 △6,135百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	23.25	23.24
2025年3月期第1四半期	18.14	18.14

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	21,718,167	972,282	4.4
2025年3月期	21,408,384	966,012	4.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 972,217百万円 2025年3月期 965,942百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	7.00	—	9.00	16.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	12.00	—	12.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	51,500	11.8	36,500	13.9	38.38
通期	100,000	20.7	70,000	20.2	73.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期1Q	987,055,218株	2025年3月期	987,055,218株
2026年3月期1Q	41,453,498株	2025年3月期	2,578,075株
2026年3月期1Q	955,723,220株	2025年3月期1Q	1,011,064,720株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況	
（1）連結経営成績に関する説明	2
（2）連結財政状態に関する説明	2
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	
（1）四半期連結貸借対照表	3
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
（3）セグメント情報等の注記	7
（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
（5）継続企業の前提に関する注記	7
（6）キャッシュ・フロー計算書に関する注記	7
（7）重要な後発事象の注記	7
※ 2025年度第1四半期決算説明資料	別添

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

(1) 連結経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日)における経常収益は、資金運用収益やその他経常収益の増加等により、前年同期比172億3百万円増加し990億14百万円となりました。

経常費用は、資金調達費用やその他業務費用の増加等により、前年同期比116億60百万円増加し673億23百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比55億42百万円増加し316億90百万円となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比38億75百万円増加し222億23百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末(2025年6月末)の総資産は、貸出金や有価証券が減少したものの、現金預け金やその他資産の増加等により、前年度末比3,097億円増加し21兆7,181億円となりました。また、純資産は、利益剰余金やその他有価証券評価差額金の増加等により、前年度末比62億円増加し9,722億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金は前年度末比536億円増加し17兆6,281億円、貸出金は前年度末比1,179億円減少し13兆851億円、有価証券は前年度末比502億円減少し4兆1,629億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2025年5月12日公表の数値から変更はありません。

業績見通しの修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	3,230,771	3,697,232
コールローン及び買入手形	225,831	190,121
買入金銭債権	5,360	5,229
特定取引資産	6,080	5,806
金銭の信託	2,830	2,830
有価証券	4,213,214	4,162,916
貸出金	13,203,113	13,085,148
外国為替	10,967	10,502
リース債権及びリース投資資産	62,565	61,766
その他資産	300,295	355,587
有形固定資産	101,325	101,208
無形固定資産	12,156	12,267
退職給付に係る資産	76,987	78,390
繰延税金資産	10,655	3,096
支払承諾見返	19,789	20,240
貸倒引当金	△73,551	△74,170
投資損失引当金	△8	△8
資産の部合計	21,408,384	21,718,167
負債の部		
預金	17,574,529	17,628,180
譲渡性預金	350,586	455,695
コールマネー及び売渡手形	27,946	35,510
売現先勘定	151,947	146,455
債券貸借取引受入担保金	231,521	721,551
特定取引負債	3,904	3,649
借入金	1,853,218	1,510,274
外国為替	2,112	1,854
信託勘定借	3,241	3,279
その他負債	209,719	204,533
役員賞与引当金	318	—
役員退職慰労引当金	40	36
睡眠預金払戻損失引当金	1,608	1,556
偶発損失引当金	1,887	2,013
ポイント引当金	566	532
利息返還損失引当金	2	2
特別法上の引当金	2	2
繰延税金負債	1,237	2,363
再評価に係る繰延税金負債	7,954	7,954
負ののれん	237	197
支払承諾	19,789	20,240
負債の部合計	20,442,371	20,745,884

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
資本金	117,495	117,495
資本剰余金	80,386	80,376
利益剰余金	699,665	713,028
自己株式	△1,598	△24,583
株主資本合計	895,949	886,317
その他有価証券評価差額金	8,507	22,210
繰延ヘッジ損益	28,511	31,245
土地再評価差額金	11,454	11,454
退職給付に係る調整累計額	21,519	20,989
その他の包括利益累計額合計	69,993	85,899
新株予約権	37	32
非支配株主持分	32	33
純資産の部合計	966,012	972,282
負債及び純資産の部合計	21,408,384	21,718,167

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	81,811	99,014
資金運用収益	51,546	65,026
(うち貸出金利息)	30,706	38,363
(うち有価証券利息配当金)	18,820	22,013
信託報酬	11	12
役務取引等収益	15,477	15,438
特定取引収益	111	158
その他業務収益	1,888	2,807
その他経常収益	12,775	15,570
経常費用	55,663	67,323
資金調達費用	13,988	19,608
(うち預金利息)	1,567	8,057
役務取引等費用	2,749	2,678
その他業務費用	1,018	4,185
営業経費	27,149	28,617
その他経常費用	10,757	12,233
経常利益	26,147	31,690
特別利益	7	11
固定資産処分益	7	11
特別損失	50	36
固定資産処分損	30	35
減損損失	19	0
税金等調整前四半期純利益	26,104	31,665
法人税、住民税及び事業税	5,475	7,997
法人税等調整額	2,281	1,443
法人税等合計	7,757	9,441
四半期純利益	18,347	22,224
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,347	22,223

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	18,347	22,224
その他の包括利益	△24,483	15,906
その他有価証券評価差額金	△27,939	13,703
繰延ヘッジ損益	4,030	2,733
退職給付に係る調整額	△574	△530
四半期包括利益	△6,135	38,130
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△6,136	38,129
非支配株主に係る四半期包括利益	0	0

(3) セグメント情報等の注記

当社グループは、銀行業務を中心とした総合金融サービスを提供しております。また、当社の取締役会や経営会議は、グループにおける経営資源の配分を決定し、業績を評価しております。

なお、当社グループの報告セグメントは、銀行業務のみであります。銀行業務以外の事業については重要性が乏しいことから、セグメント情報の記載を省略しております。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当ありません。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(6) キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及び負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	2,341百万円	2,067百万円
負ののれんの償却額	39百万円	39百万円

(7) 重要な後発事象の注記

(自己株式の消却)

当社は、2025年7月28日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき自己株式の消却を行うことを決議いたしました。

- ・消却する株式の種類 普通株式
- ・消却する株式の総数 40,000,000株 (消却前の発行済株式総数に対する割合4.05%)
- ・消却予定日 2025年8月18日
- ・消却後の発行済株式総数 947,055,218株 (自己株式を含む)